



WIELOSPECJALISTYCZNY SZPITAL MIEJSKI
im. J. STRUSIA
z ZAKŁADEM OPIEKUŃCZO-LECZNICZYM. SP ZOZ
z SIEDZIBĄ przy ul. SZWAJCARSKIEJ 3 61-285 POZNAŃ

NIP: 778-13-50-016 REGON: 000306331 KRS: 0000002025



Dział Zamówień Publicznych

☎ Dyrektor 61 877 95 33 ☎ Fax. Szwajcarska 61 874 02 07
☎ Centr. Szwajcarska 61 873 90 00 ☎ ZOL. ul. 61 858 57 69
Grunwaldzka 16/18 61 858 57 90
www.szpital-strusia.poznan.pl e-mail: dyrekcja@szpital-strusia.poznan.pl

Wyj. do swz

Poznań, dnia 30.05.2022r.

WSM/DZP/381-1448/2022

Wyjaśnienia
do Specyfikacji Warunków Zamówienia na dostawę
na dostawę
sprzętu do wykonywania procedur kardiologii inwazyjnej (koronarografii, diagnostyki tętnic
wieńcowych, PTCA i OZW oraz zabiegów zamykania ubytków ASD i PFO)
dla potrzeb
Pracowni Badań Serca i Naczyń
Wielospecjalistycznego Szpitala Miejskiego im. Józefa Strusia w Poznaniu

W związku z otrzymanymi pytaniami do wymienionej w tytule niniejszego pisma specyfikacji, uprzejmie wyjaśniam:

Pytanie 1: „W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o zmianę zapisu wprowadzającego w § 3 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji?”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy oraz warunki przyszłej umowy.

Pytanie 2: „Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 9 ust. 1:

1. W przypadku nie dostarczenia przedmiotu umowy w terminie określonym w § 1 ust. 2b i 2e albo nie dotrzymania terminu, o którym mowa w § 3 ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto nie dostarczonej w terminie partii towaru za każdy dzień opóźnienia, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej w terminie partii towaru.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy oraz warunki przyszłej umowy.

Pytanie 3: „Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług Wykonawcy zgody na wystawianie i przysyłanie faktur, duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty e-mail Wykonawcy?”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy oraz warunki przyszłej umowy.

Pytanie 4: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian w § 9 ust. 2 poprzez zamianę słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy oraz warunki przyszłej umowy.

Pytanie 5: „Dot. pakietu nr 11: Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 Cewniki prowadzące do PTCA dopuści do zaoferowania cewniki dostępne w rozmiarach 5-8F spełniające pozostałe parametry techniczne

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zgodnie z powyższym pytaniem i uzasadnieniem, dopuszcza taką możliwość tj. cewniki o średnicy w rozmiarach od 5F - 8F.

Pytanie 6: „Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 2 do SWZ poprzez nadanie §1 ust. 2 lit. c) następującego brzmienia: „Sprzęt przekazywany Zamawiającemu w depozyt należy dostarczyć do Apteki Zakładowej, gdzie w obecności przedstawicieli Wykonawcy i Zamawiającego zostanie sporządzony protokół przekazania sprzętu. Protokół musi być podpisany czytelnie i opatrzony pieczęcią Apteki Zakładowej. Zamawiający nie bierze odpowiedzialności za dostarczony sprzęt w

inne miejsce niż Apteka Zakładowa, nie potwierdzone protokołem podpisanym przez przedstawiciela Apteki Zakładowej. Sprzęt przechowywany przez Zamawiającego w depozycie pozostaje własnością Wykonawcy aż do momentu pobrania sprzętu z depozytu przez Zamawiającego”?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy oraz warunki przyszłej umowy.

Pytanie 7: „*Prosimy o doprecyzowanie Załącznika nr 2 do SWZ poprzez dodanie §1 ust. 3a o następującym brzmieniu: „Sprzęt, któremu upłynął termin ważności nie może zostać pobrany z depozytu przez Zamawiającego. W przypadku, gdyby Zamawiający posiadał w depozycie więcej niż jeden towar danego rodzaju, zobowiązuje się on wykorzystać w pierwszej kolejności towar z krótszym terminem ważności zgodnie z zasadą first expired/first out.”*”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy oraz warunki przyszłej umowy.

Pytanie 8: „*Dot. – pakiet nr 20 Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w miejsce przedmiotu zamówienia opisanego w pakiecie nr 20 zestawu z okluderem do zamykania PFO o następujących parametrach:*

- okluder upleciony z jednego odcinka drutu nitinolowego – niskoprofilowy i bez zacisków, zbudowany z dwóch dysków z dwoma membranami dakronowymi, przy czym dysk dystalny ma budowę wklęsłą, nitinolową jednowarstwową;
- okluder dostępny o równych średnicach dysków : 20, 26, 30 mm;
- możliwość wprowadzenia implantu przez koszulki wprowadzające o wielkości: dla implantów o średnicach dysku prawostronnego: 20, 26 mm - koszulka 9F i 30 mm - koszulka 10F;
- możliwość zamknięcia różnego typu drożnych otworów owalnych, z obecnością lub bez obecności tętniaka przegrody międzyprzedsionkowej;
- w przypadku nieprawidłowego miejsca otwarcia dysków okludera, czy nieprawidłowego wszczepienia - możliwość ponownego załadowania okludera do koszulki dostarczającej i ponownego wszczepienia w przegrodę;
- zestaw składa się z : okludera, koszulki dostarczającej (o dostępnej długości w przedziale od 63-85 cm, dostępne średnice 6-14F), przewodnika 0.035 typu exchange o wzmożonej sztywności?”

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zaferowania sprzętu j.w. Poszczególne parametry sprzętu zostały przez Zamawiającego dokładnie określone i podlegają ocenie. Punktacja zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w formularzu ofertowym.

Pytanie 9: *Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje okludera, którego zaletami jest: o 50% mniejsza ilość metalu w lewym przedsionku, małe ryzyko zakrzepowozatorowe, brak ryzyka wystawiania do lewego przedsionka, optymalne dopasowanie do ściany przegrody, miękka i atraumatyczna obręcz, bezpieczne połączenie uniemożliwiające przypadkowe uwolnienie, łatwe repozycjonowanie i odzyskiwanie, brak konieczności składania i skręcania zestawu (zestaw jest gotowy do użycia)?”*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zaferowania sprzętu j.w. Poszczególne parametry sprzętu zostały przez Zamawiającego dokładnie określone i podlegają ocenie. Punktacja zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w formularzu ofertowym.

Pytanie 10: „*Czy Zamawiający wyraża zgodę na użycie przez Wykonawcę podpisu elektronicznego, zgodnie z art. 78[1] Kodeksu cywilnego, dla celów podpisania umowy?”*

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wymaga formy pisemnej podpisania umowy.

Pytanie 11: „*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od możliwości składania zamówień za pośrednictwem faksu? W celu przyspieszenia dostawy towarów do Zamawiającego, są one wysyłane bezpośrednio z zagranicznego magazynu firmy. Dlatego też, najszybszym oraz bezpośrednim środkiem komunikacji jest w tym wypadku poczta elektroniczna?”*

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zgodnie z powyższym pytaniem i uzasadnieniem, dopuszcza taką możliwość. Stosowne zmiany zapisu zostaną uwzględnione na etapie zawierania umowy.

Pytanie 12: *Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis dotyczący minimalnej wartości lub wielkości świadczenia? Zgodnie z projektem umowy (par. 3 ust. 3, par. 9 ust. 6) ilości zamawianego asortymentu są ilościami szacunkowymi a Zamawiający ma prawo do zamówienia większej lub mniejszej liczby w poszczególnych pozycjach asortymentowych, a Wykonawcy nie przysługuje wobec Zamawiającego roszczenie o zapłatę za niezamówiony asortyment (poniżej limitu z oferty). Takie postanowienia są dopuszczalne pod warunkiem, że umowa określa minimalną liczbę pozycji, którą musi zamówić Zamawiający (wymagane na podstawie art. 433 pkt 4 PZP).*

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że nie możliwe jest precyzyjne określenie ilości dla każdej z pozycji asortymentowej stanowiącej przedmiot zamówienia. Wynika to z okoliczności obiektywnych znanych również każdemu Wykonawcy działającemu na rynku medycznym. Zamawiający jako podmiot leczniczy nie może z góry określić precyzyjnego zakresu dostaw. Nadto przedmiot zamówienia nie wskazuje na obowiązek posiadania w całym okresie obowiązywania umowy wszystkich produktów, wynika to z określenia trybu realizacji umowy jako

sukcesywnych dostaw. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że wzór umowy jest zgodny z przywołanymi przepisami ustawy Pzp, w szczególności zamawiający określił minimalną wielkość zamówienia.

Pytanie 13: *"Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o wskazanie łącznej maksymalnej wysokości kar umownych, co jest wymagane na podstawie art. 436 pkt 3 PZP?"*

Odpowiedź: Tak. Zamawiający zgodnie z powyższym pytaniem i uzasadnieniem, dopuszcza taką możliwość i dodaje odpowiednio do umowy pkt.7 w § 9, w następującym brzmieniu:

„ Maksymalna łączna wysokość kar umownych wynosi 30% maksymalnej wartości przedmiotu umowy brutto wskazanej w § 2 ust. 1”

Pytanie 14: *„Pakiet nr 26 -Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie cewnika balonowego powlekanego paklitakselem w postaci mikrokryształicznej w dawce 3µg/mm2 – wielowarstwowa powłoka balonu w nanotechnologii TransferTech, o budowie balonu nylon/pebax oraz średnicy dystalnej szaftu dla balonów powyżej średnicy 3,0 mm 2,7 F?"*

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga zaoferowania sprzętu j.w. Poszczególne parametry sprzętu zostały przez Zamawiającego dokładnie określone i podlegają ocenie. Punktacja zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia w formularzu ofertowym.

Pytanie 15: *„Do §1 ust. 3 wzoru umowy. Prosimy o dopisanie do §1 ust. 3 wzoru umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego."*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy oraz warunki przyszłej umowy.

Pytanie 16: *„Do §3 ust. 3 wzoru umowy: Prosimy o modyfikację treści §3 ust. 3 poprzez skonkretyzowanie granicznych wartości dla poszczególnych pozycji asortymentowych, jakie Zamawiający zamierza zrealizować, np. poprzez podanie, że zmiany ilości produktów określonych w formularzu asortymentowo – cenowym mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w granicach +/- 20%, przy czym przez takie sformułowanie Zamawiający będzie rozumiał możliwość zamówienia o 20% mniejszych lub o 20% większych ilości, każdego z zamówionych asortymentów. Aktualna treść §3 ust.3 wzoru umowy są na tyle ogólne i nieprecyzyjne, że na ich podstawie wykonawcy nie są w stanie określić faktycznej wielkości przedmiotu zamówienia w zakresie jego poszczególnych pozycji asortymentowych, a tym samym nie są w stanie dokonać prawidłowej kalkulacji cen na potrzeby składanej oferty?"*

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że nie możliwe jest precyzyjne określenie ilości dla każdej z pozycji asortymentowej stanowiącej przedmiot zamówienia. Wynika to z okoliczności obiektywnych znanych również każdemu Wykonawcy działającemu na rynku medycznym. Zamawiający jako podmiot leczniczy nie może z góry określić precyzyjnego zakresu dostaw. Nadto przedmiot zamówienia nie wskazuje na obowiązek posiadania w całym okresie obowiązywania umowy wszystkich produktów, wynika to z określenia trybu realizacji umowy jako sukcesywnych dostaw. Jednocześnie zamawiający wskazuje, że wzór umowy jest zgodny z przywołanymi przepisami ustawy Pzp, w szczególności zamawiający określił minimalną wielkość zamówienia.

Pytanie 17: *„Do §9 ust.4 wzoru umowy. Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru."*

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe postanowienia umowne. Jednocześnie, zamawiający wskazuje, że treść umowy nie uchybia treści norm prawnych zawartych w art. 552 kc, który może realizować swoje uprawnienia również na podstawie przywołanego przepisu.

Z poważaniem
Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych
Z-ca Dyrektora
ds. Ekonomiczno-Administracyjnych
/ / mgr Jan Sawicz